
 

   

 

SURAT KEPUTUSAN 
KETUA UMUM ASOSIASI PENELITI DAN PENGAJAR ILMU HUKUM INDONESIA 

No. 004/APPIHI/SK/G/2024 
 

TENTANG 
PENGANGKATAN KETUA EDITOR / KETUA PELAKSANA / ANGGOTA DEWAN EDITOR / 

ASISTEN PELAKSANA / TIM REVIEWER 
 DEMOKRASI: JURNAL RISET ILMU HUKUM, SOSIAL DAN POLITIK 

PERIODE TAHUN 2024 s/d TAHUN 2029 
 

KETUA UMUM ASOSIASI PENELITI DAN PENGAJAR ILMU HUKUM INDONESIA 
 

Menimbang :  1. bahwa dalam rangka pelaksanaan kegiatan evaluasi dan seleksi Demokrasi: 
Jurnal Riset Ilmu Hukum, Sosial dan Politik maka perlu dibentuk Ketua Editor / 
Ketua Pelaksana / Anggota Dewan Editor / Asisten Pelaksana / Tim Reviewer 

  2. bahwa untuk itu perlu ditetapkan dengan keputusan Ketua Umum 
 
Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional.  
 2. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan 

Dosen.  
 3. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi.  
 4. Anggaran Dasar Asosiasi Peneliti Dan Pengajar Ilmu Hukum Indonesia 
 5. ADART Asosiasi Peneliti Dan Pengajar Ilmu Hukum Indonesia   
 
 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan  : KEPUTUSAN KETUA UMUM TENTANG PENGANGKATAN KETUA EDITOR / KETUA 
PELAKSANA / ANGGOTA DEWAN EDITOR / ASISTEN PELAKSANA / TIM 
REVIEWER 

 
KESATU : Mengangkat Ketua Editor / Ketua Pelaksana / Anggota Dewan Editor / Asistensi 

Pelaksana jurnal ilmiah nasional dan reviewer Demokrasi: Jurnal Riset Ilmu 
Hukum, Sosial dan Politik, di publisher Asosiasi Peneliti Dan Pengajar Ilmu 
Hukum Indonesia yang baru mulai edisi Volume 1 Nomor 1 Januari 2024 Sampai 
Volume 5 Nomor 4 Oktober 2029. Berikut link jurnal terkait : 
https://journal.appihi.or.id/index.php/Demokrasi , seperti tersebut dalam 
lampiran keputusan ini, agar melaksanakan tugas dan tanggungjawab dengan 
sebaik-baiknya. 

 
KEDUA  :  Tim Pengelola Jurnal (Administrasi), bertanggung jawab untuk mereview artikel 

yang masuk ke Demokrasi: Jurnal Riset Ilmu Hukum, Sosial dan Politik hingga 
terbit Letter of Acceptance (LoA);  

 

https://journal.appihi.or.id/index.php/Demokrasi


 

   

 

KETIGA  : Tim dalam melaksanakan tugasnya berpedoman pada peraturan dan 
ketentuan-ketentuan yang berlaku serta mempertanggung jawabkan tugasnya 
kepada Ketua Umum Asosiasi Peneliti Dan Pengajar Ilmu Hukum Indonesia 

 
KEEMPAT  : Jika ternyata terdapat kekeliruan dalam putusan ini, akan diadakan perbaikan 

sebagaimana mestinya 
 
KELIMA  : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 
 
 

Ditetapkan di Kab Demak 
pada tanggal 30 Juli 2024     
Ketua Umum 
Asosiasi Peneliti Dan Pengajar Ilmu Hukum 
Indonesia 

 
 
 
 
Rengga Kusuma Putra, S.H.,M.H.,M.M. 
ID.KTA. 20220406092052 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   

 

LAMPIRAN :  SK DEWAN REDAKSI 
Nomor  : 004/APPIHI/SK/C/2024 
Tanggal : 30 Juli 2024 

 
PENGANGKATAN KETUA EDITOR / KETUA PELAKSANA / ANGGOTA DEWAN EDITOR / 

ASISTEN PELAKSANA / TIM REVIEWER 
DEMOKRASI: JURNAL RISET ILMU HUKUM, SOSIAL DAN POLITIK  

PERIODE TAHUN 2024 s/d TAHUN 2029 
 

Editor in chief/ Ketua Dewan Editor 
Rengga Kusuma Putra, S.H.,M.H.,M.M. ; Universitas Sains & Teknologi Komputer  
 
Managing Editor/Ketua Pelaksana 
Nur Ikchsan, S. S.,M.H.; Universitas Muhammadiyah Kudus 
 
Editorial Board/ Anggota Dewan Editor 
1. Dr. Ratna Riyanti SH.,MH, ; Universitas Pahlawan Tuanku Tambusai 
2. Nuri Hidayati, S.H., M.H; Universitas Bakti Indonesia (UBI Banyuwangi) 
3. Dr. Anak Agung Ayu Dian Andriyani, S.S.M.Hum ; Universitas Mahasaraswati Denpasar 
4. Dirvi Surya Abbas., SE.,M.Ak ; Universitas Muhammadiyah Tangerang 
5. Satriadi, S.AP, M.Sc. ; STIE Pembangunan Tanjungpinang 
6. Dr.Wilsa.S.H.,M.H ; Universitas Samudra 
7. Imam Sujono ; Sekolah Tinggi Agama Islam Taruna Surabaya 
 
Assistant Editor/ Asisten Pelaksana 
1. Muhammad Mustofa ; Universitas Swadaya Gunung Jati 
2. Desi Sommaliagustina, S.H., M.H. ; Universitas Dharma Andalas 
 
Tim Reviewer 
1. Mega Puspita, S.H., M.H ; UIN Imam Bonjol Padang 
2. Dr. Leni Dwi Nurmala, SH., SHI., MHum. ; Universitas Gorontalo 
3. Anita, S.H., M.H. ; FH UNIJA MADURA 
4. Dr.Herwin Sulistyowato,S H ,M.H ; Universitas Surakarta 
5. Junaidi, S.H., M.H., C.L.A. ; Fakultas Hukum Universitas Sjakhyakirti 
6. H.Ayub Khan,SH,M.Si. ; BPSDM Riau 
7. Iman Jalaludin Rifa'i, S.H.I.,M.H ; Universitas Kuningan 
 
 

Ditetapkan di Kab Demak 
pada tanggal 30 Juli 2024     
Ketua Umum 
Asosiasi Peneliti Dan Pengajar Ilmu Hukum 
Indonesia 
 
 
 
 
Rengga Kusuma Putra, S.H.,M.H.,M.M. 
ID.KTA. 20220406092052 

https://sinta.kemdikbud.go.id/authors/profile/6873435
https://sinta.kemdikbud.go.id/authors/profile/6141884
https://sinta.kemdikbud.go.id/authors/profile/6769651
https://sinta.kemdikbud.go.id/authors/profile/6731846



